AYUDA

LC21085

LC21086

LC21091

LC21104

LC21105

LC21110

LC21125

LC21133

LC21139

LC21148

LC21168

LC21171

LC21173

LC21179

AUTONOMA DE

BOME NuUmero 5920

Melilla, Viernes 10 de diciembre de 2021

Pagina 3727

3.- Declarar como desfavorables/desistidas provisionales aquellas solicitudes relacionadas en el Anexo llI
por no cumplimiento de alguno de los requisitos de las bases reguladoras o de la convocatoria, falta de
subsanacion del requerimiento efectuado o renuncia expresa, indicandose el motivo que lo causa.

N° EXPTE.

20009/2021

20028/2021

24216/2021

29647/2021

29946/2021

30206/2021

30969/2021

31177/2021

31340/2021

31434/2021

21524/2021

31536/2021

31549/2021

35898/2021

NIF/CIF

****7435**

****8545**

B52042223

****977 9**

****7009**

*****8425*

****7398**

*****6503*

*****4436*

****74 10**

*****5601*

*****4922*

****5886**

****1439**

SOLICITANTE

Ma@ MERCEDES
EDERY
MALDONADO

ALI AMAR
MOHAMED

NORAMIN MELILLA
S.L.

BOUYEMAA
MOHAMED
MOHAND

MANUEL GARCES
BRICENO

WADIH MOHAMED

JERONIMO PEREZ
HERNANDEZ
MOHAMED
HOUSSA

WARDANI AL
BANYAHYATI

ABDENBI EL
RHOUATI GOMIRI

HOUDA AFIA

DOUHA EL
AAMRAOUI

HOZMAN SOUSSI
LAHCHAYCHI

M@ CARMEN
MERINO MARTINEZ

SECTOR ACTIVIDAD | MOTIVO

BAR-CAFETERIA

HERBORISTERIA Y
SERVICIOS DE
ACUPUNTURA
RESTAURANTE DE
UN TENEDOR

OTROS CAFES Y
BARES

OTROS CAFES Y
BARES

CAFETERIA Y VENTA
DE PRODUCTOS DE

BOLLERIA Y PAN
ASESORIA

INSTALADOR
FONTANERIA

ARQUITECTO

LAVADO EN SECO
DE VEHICULOS

TRANSPORTE EN
CARRETERA

COMERCIO MENOR
DE TEXTILES

OTROS CAFES Y
BARES
COMERCIO MENOR
DE
COMPLEMENTOS,
BISUTERIA Y
JOYERIA

DESFAVORABLE, ART. 3
CONVOCATORIA, APARTADO d)
CARECE DE LICENCIA DE APERTURA

DESISTIMIENTO, NO APORTA
DOCUMENTACION

RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO
RE202104304

DESISTIMIENTO, NO APORTA
DOCUMENTACION

RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO
RE202104411

DESFAVORABLE, DEUDAS CON AEAT

RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO
RE202103860

DESISTIMIENTO, NO APORTA
DOCUMENTACION
DESFAVORABLE, ART. 3
CONVOCATORIA, APARTADO d)
CARECE DE LICENCIA DE APERTURA
DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(
CONVOCATORIA, al no tener local
abierto al publico ....para realizar la
actividad.

DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(
CONVOCATORIA, al no tener local
abierto al publico ....para realizar la
actividad.

DESFAVORABLE, ART. 3
CONVOCATORIA, APARTADO d)
CARECE CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO Y DE LICENCIA DE
APERTURA A NOMBRE DEL
SOLICITANTE

DESISTIMIENTO, NO APORTA
DOCUMENTACION

DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(
CONVOCATORIA, al no tener local
abierto al publico ....para realizar la
actividad.

4.- Abono de las ayudas, se realizara conforme a lo sefialado en el articulo Decimoprimero de la
Convocatoria, y se realizara entre las siguientes modalidades:

“2.a. Pagos a cuenta: Dicho pago podra solicitarlo, siempre y cuando no dispongan de recursos suficientes

para financiar transitoriamente la ejecucién de la actividad subvencionada, pudiendo elegir entre las

siguientes modalidades de pago:
2.a.1. Anticipo inicial del 20% sobre el importe concedido, sin necesidad de aval, como financiacion
necesaria para poder iniciar las actuaciones contempladas en el proyecto aprobado, o bien para
impulsar la terminacién del proyecto subvencionado, previa peticion del beneficiario.
Este anticipo se debera solicitar dentro del mes siguiente a la notificacion de la concesién de la
subvencion, en caso contrario se procedera obligatoriamente a la modalidad descrita en el
apartado 2.b. siguiente.
2.a.2. El tanto por ciento restantes se abonara al beneficiario una vez justificado la totalidad del
proyecto en los términos establecidos en las presentes bases y resolucion.

CIUDAD

MELILLA

BOLETIN: BOME-B-2021-5920

Firmado digitalmente por CIUDAD

AUTONOMA DE MELILLA

DN: cn=CIUDAD AUTONOMA DE

MELILLA, c=ES, 0=CIUDAD
AUTONOMA DE MELILLA,

0u=A19015970, email=dgsi@melilla.es
Fecha: 2021.12.09 20:03:02 +01'00"

ARTICULO: BOME-A-2021-1171
CVE verificable en https://bomemelilla.es

PAGINA: BOME-P-2021-3727


https://bomemelilla.es/

		2021-12-09T20:03:02+0100
	CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA




