3.- Declarar como desfavorables/desistidas provisionales aquellas solicitudes relacionadas en el Anexo III por no cumplimiento de alguno de los requisitos de las bases reguladoras o de la convocatoria, falta de subsanación del requerimiento efectuado o renuncia expresa, indicándose el motivo que lo causa.

AYUDA	Nº EXPTE.	NIF/CIF	SOLICITANTE	SECTOR ACTIVIDAD	MOTIVO
LC21085	20009/2021	****7435**	Mª MERCEDES EDERY MALDONADO	BAR-CAFETERÍA	DESFAVORABLE, ART. 3 CONVOCATORIA, APARTADO d) CARECE DE LICENCIA DE APERTURA
LC21086	20028/2021	****8545**	ALÍ AMAR MOHAMED	HERBORISTERÍA Y SERVICIOS DE ACUPUNTURA	DESISTIMIENTO, NO APORTA DOCUMENTACIÓN
LC21091	24216/2021	B52042223	NORAMIN MELILLA, S.L.	RESTAURANTE DE UN TENEDOR	RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO RE202104304
LC21104	29647/2021	****9779**	BOUYEMAA MOHAMED MOHAND	OTROS CAFÉS Y BARES	DESISTIMIENTO, NO APORTA DOCUMENTACIÓN
LC21105	29946/2021	****7009**	MANUEL GARCÉS BRICEÑO	OTROS CAFÉS Y BARES	RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO RE202104411
LC21110	30206/2021	*****8425*	WADIH MOHAMED	CAFETERÍA Y VENTA DE PRODUCTOS DE BOLLERÍA Y PAN	DESFAVORABLE, DEUDAS CON AEAT
LC21125	30969/2021	****7398**	JERÓNIMO PÉREZ HERNÁNDEZ	ASESORÍA	RENUNCIA EXPRESA-ESCRITO RE202103860
LC21133	31177/2021	****6503*	MOHAMED HOUSSA	INSTALADOR FONTANERÍA	DESISTIMIENTO, NO APORTA DOCUMENTACIÓN
LC21139	31340/2021	****4436*	WARDANI AL BANYAHYATI	ARQUITECTO	DESFAVORABLE, ART. 3 CONVOCATORIA, APARTADO d) CARECE DE LICENCIA DE APERTURA
LC21148	31434/2021	****7410**	ABDENBI EL RHOUATI GOMIRI	LAVADO EN SECO DE VEHÍCULOS	DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(CONVOCATORIA, al no tener local abierto al publicopara realizar la actividad.
LC21168	21524/2021	****5601*	HOUDA AFIA	TRANSPORTE EN CARRETERA	DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(CONVOCATORIA, al no tener local abierto al publicopara realizar la actividad.
LC21171	31536/2021	****4922*	DOUHA EL AAMRAOUI	COMERCIO MENOR DE TEXTILES	DESFAVORABLE, ART. 3 CONVOCATORIA, APARTADO d) CARECE CONTRATO DE ARRENDAMIENTO Y DE LICENCIA DE APERTURA A NOMBRE DEL SOLICITANTE
LC21173	31549/2021	****5886**	HOZMAN SOUSSI LAHCHAYCHI	OTROS CAFÉS Y BARES	DESISTIMIENTO, NO APORTA DOCUMENTACIÓN
LC21179	35898/2021	****1439**	Mª CARMEN MERINO MARTÍNEZ	COMERCIO MENOR DE COMPLEMENTOS, BISUTERÍA Y JOYERÍA	DESFAVORABLE, ART. 3.2.d(CONVOCATORIA, al no tener local abierto al publicopara realizar la actividad.

- 4.- Abono de las ayudas, se realizará conforme a lo señalado en el artículo Decimoprimero de la Convocatoria, y se realizará entre las siguientes modalidades:
- "2.a. Pagos a cuenta: Dicho pago podrá solicitarlo, siempre y cuando no dispongan de recursos suficientes para financiar transitoriamente la ejecución de la actividad subvencionada, pudiendo elegir entre las siguientes modalidades de pago:
 - 2.a.1. Anticipo inicial del 20% sobre el importe concedido, sin necesidad de aval, como financiación necesaria para poder iniciar las actuaciones contempladas en el proyecto aprobado, o bien para impulsar la terminación del proyecto subvencionado, previa petición del beneficiario.
 - Este anticipo se deberá solicitar dentro del mes siguiente a la notificación de la concesión de la subvención, en caso contrario se procederá obligatoriamente a la modalidad descrita en el apartado 2.b. siguiente.
 - 2.a.2. El tanto por ciento restantes se abonará al beneficiario una vez justificado la totalidad del proyecto en los términos establecidos en las presentes bases y resolución.